
Piešķir  
diplomus 
novadpētniecī-
bas konkursa  
dalībniekiem 

Satiksmes   
ierobežojumi

Iegādāts  
aprīkojums  
jāšanas sporta 
attīstībai

Nr. 42 (1317) 23.10.2020.

Cena – 0,21 €  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

2.

7.

7.

25. oktobrī plkst. 4.00  
(naktī no sestdienas uz 

svētdienu) Latvijā notiks 
PĀREJA ATPAKAĻ 

NO VASARAS LAIKA, 
pulksteņa rādītājus pagriežot 

vienu stundu atpakaļ.
3.lpp.

7.lpp.

Ineta Bramane
pašvaldības administrācijas 
Attīstības nodaļas vadītāja

Noslēgusies Brīvības pieminekļa 
teritorijas pārbūve Iecavas 
parkā. Darbi tika veikti 
Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) līdzfinansētajā 
projektā «Publiski pieejamas 

infrastruktūras - Brīvības 
pieminekļa teritorijas - 
labiekārtošana Iecavas parkā». 

Projekta mērķis bija uzlabot 
publisko vides telpu, sniegto pa-
kalpojumu pieejamību un kvalitāti 
novada iedzīvotājiem un viesiem. 

Projekta kopējās izmak- 
sas – 97 031,70 EUR, tajā skaitā 
publiskais finansējums (ELFLA) –  
45 000,00 EUR (jeb 90% no attie-
cināmajām izmaksām), pašvaldības 
līdzfinansējums – 52 031,70 EUR.

Atbilstoši projektā plānotajam 
tika pārbūvētas kāpnes uz piemi-
nekli, veidojot tās ergonomiskas, 
drošas un funkcionālas. Labiekār-
tota teritorija ap pieminekli, ierī-
kojot granīta bruģakmens segu-
mu un apgaismojumu. Tāpat arī 
labiekārtota stēlas teritorija, bet 
vēsturiskās informācijas stends 
pārvietots uz pārbūvēto kāpņu 
priekšlaukumu.

Ar ELFLA finansējumu īstenoti 13 projekti

Latvijas Veselības nedēļa tomēr notiks

Veselības nedēļa jeb MOVE 
Week ir ikgadējs Eiropas 
mēroga pasākums, kura 
mērķis ir popularizēt veselīgu 
dzīvesveidu un iesaistīt 
pēc iespējas vairāk cilvēku 

sportiskās, veselīgās un fiziskās 
aktivitātēs. Tā norisināsies jau 
devīto gadu pēc kārtas. 

Veselības nedēļa tika pārcelta 
no maija uz oktobri. Saskaņā ar 
13. oktobra grozījumiem Ministru 
kabineta 2020. gada 9. jūnija no-
teikumos Nr. 360 «Epidemioloģis-
kās drošības pasākumi Covid-19 
infekcijas izplatības ierobežoša-

nai», ir ieviesti jauni ierobežojumi 
attiecībā uz sporta nozari, sporta 
sacensībām, sporta treniņiem. 
Tomēr Latvijas Tautas sporta aso-
ciācija nolēmusi neatcelt Latvijas 
Veselības nedēļu, jo tajā galvenais 
ir nevis sacensības, bet ideja mu-
dināt dažādas sabiedrības grupas 
(bērnus, jauniešus, strādājošos, 
seniorus) vairāk nodarboties ar 

fiziskajām aktivitātēm, sniegt sti-
mulu, lai pēc Veselības nedēļas 
cilvēki vairāk sportotu patstāvīgi.

Iecavas novads piedalās un 
pielāgojas! MOVE Week 2020 jeb 
Latvijas Veselības nedēļa no-
risināsies no 24. oktobra līdz  
1. novembrim. Plāns un noli-
kums - www.iecava.lv.

Ivars Jurbergs
pašvaldības veselības veicināšanas 
koordinētājs

Beata Logina
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Bibliotēkās krājas vērtīgi atmiņu stāsti

7. oktobrī notika Bauskas 
Centrālās bibliotēkas (BCB) 
organizētais ikmēneša Bauskas 
reģiona bibliotēku seminārs, kura 
noslēgumā apbalvojumus saņēma 
novadpētniecības konkursa 
«Kultūras dzīve 1945–1990» 
dalībnieki. Divus no sešiem 
diplomiem saņēma Iecavas 
novada grāmatu krātuves: 
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka 
nominācijā «Atmiņu stāstiem 
bagātākais novadpētniecības 
materiāls» un Zorģu bibliotēka 
nominācijā «Daudzveidīgākais 
novadpētniecības materiāls».    

Šī gada pavasarī bibliotēku ne-
dēļas ietvaros BCB izsludināja profe-
sionālo novadpētniecības konkursu 
Bauskas reģiona publiskajām biblio-
tēkām «Kultūras dzīve 1945–1990», 
kurā bija aicināti piedalīties visi 
Bauskas, Iecavas un Vecumnieku 
novada publisko bibliotēku darbi-
nieki. Konkurss tika rīkots ar mērķi 
sekmēt reģiona pašvaldību publisko 
bibliotēku novadpētniecības darba 
attīstību, kultūrvēsturiskā manto-
juma saglabāšanu, dokumentēšanu 
un popularizēšanu, kā arī pievērst 
bibliotekārus sava pagasta vai cie-
ma kultūras dzīves pētniecībai laika 
periodā no 1945. gada līdz 1990. ga-
dam.

Dalībnieku uzdevums bija iz-
veidot saturiski un vizuāli vienotu 

Uzziņu literatūra
• Bībele viegli lasāmā valodā
• Burkus D. Jauna vadība
• Čiuprinskas Ķ. Apkure, 

ventilācija, gaisa kondicionēšana
• Dārzkopja padomnieks 2021
• Deivisa S. Montesori mazulis
• Dūmiņa L. Artūra Skrastiņa 

Spogulija
• Dzīvesziņas gadagrāmata 2021
• Ģimenes gadagrāmata 2021
• Kols V. Iekaisuma spektrs
• Latvijas Avīzes gadagrāmata 

2021
• Latvijas Avīzes makšķernieka 

gadagrāmata 2021

• Ļevša V. Veronika virtuvē
• Nereta I. Ziemcietes
• Ošiņa S. Ziemas krājumi
• Packevičius A. Santehniķa 

rokasgrāmata
• Renārs G. R. Tava nemirstīgā 

realitāte
• Rība A. Veiksmīga biznesa 

psiholoģija
• Sākam dārzu
• Vilsons M. Simboli mākslā
• Zilgalvis J. Laiks ceļot 3. d. 

Oriģinālliteratūra
• Ābele I. Baltā kleita
• Aivars E. Dzejoļu remonts

• Berģis-Kalns Dz. Lūdzu, turpini 
man melot

• Dambis E. Sieviete un mīlestība
• Ozola M. Es vairs nebēgu pa 

sapņiem
• Račko K. Netīrā
• Rušmane-Vēja A. Ar kastani 

kabatā
• Rutkēviča A. Vietām cilvēki
• Šadre D. Bruņurupuču tango
• Vinogradova L. Upe
• Zeļģis K. Skaistuma klātbūtne

Tulkotā daiļliteratūra
• Aberkrombijs Dž. Pirms tie 

pakārti
• Adlers-Olsens J. Upuris

• Babnika G. Sausumlaiks
• Filipsa S. E. Padejo ar mani
• Gilesē K. Ko atnes viļņi
• Harisone M. Zeltains miežu 

lauks
• Hārts R. Ēnas Saules pilsētā: 

«Mākoņa» labirints
• Horiha Z. T. Meitiņa
• Kastena M. Glābiet viņu
• Makkreita K. Veiksmīga laulība
• Mitčela K. Zelta krātiņš

Sagatavojusi 
Jolanta Ignate, 

bibliotēkas vadītāja 
pienākumu izpildītāja

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas jaunieguvumi : : :

novadpētniecības materiālu par kultūras dzīvi 
vietējā pagastā/ciemā, apkopojot dažādus in-
formācijas resursus - rakstus periodikā, atmiņu 
stāstus, fotogrāfijas, audio un video liecības.

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas vadī-
tāja pienākumu izpildītāja Jolanta Ignate 
novadpētniecības mapē apkopojusi atmiņu stās-
tus, ar kuriem dalījušies Aigars Voitišķis, Maruta 
Batirova, Esmeralda Ermale, Aldonija Gaveika, 
Ērika Matisāne, Biruta Švītiņa, Līvija Veikmane, 
Uldis Godainis un Andris Kopeika. Lai arī kon-
kurss ir jau noslēdzies, interese par kultūrvēstu-
riskā mantojuma saglabāšanu nerimst un vērtīgi 
atmiņu stāsti novadpētniecības materiālu mapi 
papildina joprojām. Savu stāstu bibliotēkai uzti-
cējis arī kādreizējais Iecavas kora vadītājs Ferijs 
Millers (skat. 4. un 5. lpp.) un ansambļa «Leta» 
dalībnieki - Marģers, Ingrīda un Vismants Fun-
kas. 

Zorģu bibliotēkas vadītāja Aina Ezergaile 
darbu pie novadpētniecības mapes veidošanas 
sākusi ar digitalizēto periodisko izdevumu izpēti 
portālā periodika.lv. Pēc tam apzinājusi vietējos 
iedzīvotājus, kas varētu dalīties atmiņās. Mapē 
apkopojusi Māras Strēles-Banderes, Aijas Meņ-
kinas-Šimiņas, Mirdzas Štībeles, Rūdolfa Lat-
vieša, Daiņa Cipuļa un Anitas Latvietes atmiņu 
stāstus un fotogrāfijas par kultūras norisēm 
Imanta Sudmaļa kolhozā. Materiālu vidū gan 
audioieraksti, gan sarunu transkripcijas. Visi 
materiāli sadalīti pa tēmām: Dziesmu un deju 
svētki, pūtēju orķestris, bērnības svētki, pilnga-
dības svētki, foto un kino pulciņš, Ziemassvētki 
u. c. 

«Man pašai par pārsteigumu apkopotā infor-
mācija ir ļoti apjomīga mūsu mazajiem Zorģiem. 
Ne velti, atceroties senos laikus, cilvēki stāstīja, 
ka kultūras dzīve Imanta Sudmaļa kolhozā bi-
jusi vēl aktīvāka nekā Iecavā. Lai gan tāpat kā 
tagad, arī toreiz bija gan aktīvisti, kas piedalījās 
teju visur, gan malā sēdētāji,» stāsta bibliotēkas 
vadītāja. Viņai pašai nācies ieguldīt lielu darbu 
materiālu vākšanā, rakstīšanā un apkopošanā, 
bet, pateicoties tam, ārkārtējās situācijas laiks 
pavasarī paskrējis nemanot. «Bija prieks satikt 
tik brīnišķīgus stāstniekus. Kopā pavadītais 
laiks bija īsts baudījums, kas iedvesmoja darīt 
un turpināt iesākto arī pēc konkursa beigām. 

Man prātā ir vēl daži cilvēki, kurus vajadzētu intervēt. At-
miņu stāsti ir ļoti vērtīgi, tādēļ ir liels gandarījums, ka tie 
neaizies zudībā,» iespaidos dalās Aina Ezergaile.  

Pavisam konkursā piedalījās 27 bibliotēkas ar 25 apko-
poto materiālu mapēm, informē BCB direktora vietniece 
Santa Gudža. «Konkursu nolēmām rīkot laikā, kad tās bija 
slēgtas apmeklētājiem un bibliotekāri varēja veltīt vairāk lai-
ka novadpētniecības materiālu vākšanai un apkopošanai. 
Vērtīgākais šajā apjomīgajā darbā ir tas, ka bibliotekāri pa-
guva iemūžināt cilvēku atmiņas. Veicot izpēti, atklājās, ka 
nemaz nav tik daudz to cilvēku, kas par šo laika periodu var 
kaut ko pastāstīt.»

Visi konkursā iesniegtie materiāli novembrī būs apska-
tāmi Bauskas Centrālajā bibliotēkā un pēc tam papildinās 
reģiona bibliotēku novadpētniecības krājumus. 

Anta Kļaveniece
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Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai noteikumi par sejas masku 
obligātu lietošanu būtu skaidrāki, 
valdība 20. oktobrī precizējusi 
noteikumu redakciju un pavadošo 
skaidrojumu, informē Veselības 
ministrijas komunikācijas 
speciāliste Anna Strapcāne. 

Vispareizāk būtu lietot medicī-
niskās un nemedicīniskās (auduma) 
sejas maskas. Atbilstoši Pasaules ve-
selības organizācijas (PVO) rekomen-
dācijām sejas aizsegam jābūt:

• cieši pieguļošam sejai;
• viegli nomaināmam, ja tas kļu-

vis mitrs vai netīrs;
• izgatavotam no tāda materiāla, 

ko var mazgāt 60oC temperatūrā, lai 
iznīcinātu iespējamo piesārņojumu 
ar mikroorganismiem;

• pietiekamai elpošanas ceļu pi-
lienu aizturei, tajā pašā laikā nodro-

Lai ievērotu pulcēšanās ierobe-
žojumus Covid-19 izplatības ma-
zināšanai, pašvaldības atbildīgie 
darbinieki domā, kādā formātā or-
ganizēt jau tik ierasto 11. novem-
bra Lāčplēša dienas piemiņas brīdi, 
kas tradicionāli notiek pie Brīvības 
pieminekļa. Pašlaik iedzīvotāji pa-
veikto var novērtēt savās ikdienas 
pastaigās, apvienojot to ar zelta ru-
dens baudīšanu parkā. Redzams, 
ka jaunākā paaudze jau ir «novēr-
tējusi» labiekārtoto teritoriju, par ko 
liecina riteņu rises blakus kāpnēm. 
Kamēr zeme pēc būvdarbiem vēl ir 
mīksta un zāle nav ieaugusi, aici-
nām jauniešus braucieniem ar ve-

1.lpp.

Novada domē 

Veselības ministrija: prioritāri jāizvēlas 
medicīniskā vai higiēniskā sejas maska

20. oktobrī deputāti strādāja 
kārtējā Veselības un sociālo 
jautājumu komitejas sēdē, kurā 
nepiedalījās Arnis Kancāns.

Uz sēdi bija uzaicināti Die-
nas centra «Iecavnīca» darbinie-
ki - vadītājs Ģirts Majors un so-
ciālā darbiniece Ilva Vansoviča. 
Viņi deputātiem stāstīja par ak-
tualitātēm Dienas centra darbā.

Covid-19 pandēmijas iero-
bežojumu dēļ šogad iestādes 
apmeklējumu skaits ir sarucis, 
taču, ievērojot piesardzību un 
drošības noteikumus, arvien 
notiek senioru dāmu grupas 
«Kamenes» un kungu grupas 
«Doma» tikšanās, piektdienās 
pulcējas cilvēki ar īpašām vaja-
dzībām, notiek darbs ar bērniem 
un jauniešiem. 

Dienas centrā regulāri tiek 
organizētas tikšanās ar intere-

santiem cilvēkiem, vieslektoru 
lekcijas, notiek izglītojoši pasā-
kumi, piemēram, nākamnedēļ 
sadarbībā ar pirmsskolas izglītī-
bas iestādi «Dartija» sāksies no-
darbību cikls ģimenēm, kurās 
aug bērni ar uzvedības problē-
mām, programmā «STOP 4-7».  
«Iecavnīca» labprāt piedalās arī 
dažādos radošos projektos, pie-
mēram, «Kamenes» iesaistījušās 
Lielā Augšdaugavas musturde-
ķa darināšanā. Tā rezultātā no 
Iecavas uz Naujenes Novadpēt-
niecības muzeju tika aizvests 
vairāk nekā 17 metrus garš 
musturdeķis.

Kā ierasts, novada Sociālā 
dienesta vadītāja Sigma Straut-
male deputātus informēja par 
aktualitātēm iestādes darbā. 
Pamatojoties uz šī gada budžeta 
izpildi, tapis sociālā budžeta pro-
jekts 2021. gadam, kuru dienes-
ta vadītāja prezentēja komitejas 
deputātiem. 

Līdz 12. novembrim 

aicina balsot par ģimenei 

draudzīgāko pašvaldību 
Sācies iedzīvotāju balsojums 
Sabiedrības integrācijas fonda 
rīkotajā konkursā «Ģimenei 
draudzīga pašvaldība», lai 
noteiktu un apbalvotu tās Latvijas 
pašvaldības, kas šogad sniegušas 
lielāko atbalstu ģimenēm ar 
bērniem un piemērotas vides 
nodrošināšanai.

Ikviens iedzīvotājs līdz 12. novem-
brim aicināts iepazīties ar pašvaldī-
bās paveikto un izteikt savu viedokli 
www.vietagimenei.lv. 

Zane Jēkabsone no Sabiedrības 
integrācijas fonda informē, ka kon-
kurss «Ģimenei draudzīgākā pašval-
dība 2020» noris trīs kārtās un pa-
redz izvērtēt visu 119 Latvijas pašval-
dību darbu ģimenēm draudzīgas vi-
des veidošanā. Pašvaldību vērtējums 
sastāv no iedzīvotāju balsojuma, 
pašvaldību līdzdalības konkursa in-
formatīvajā kampaņā, kā arī no vēr-
tēšanas komisijas iegūtajiem datiem 
par novadiem, tostarp par pašvaldību 
sniegtajiem pakalpojumiem ģimenēm 
ar bērniem. 

«Ikvienai mammai un tētim rūp, 
lai viņu bērni augtu ģimenei drau-
dzīgā vidē. Taču, lai vieta, kurā dzī-
vojam, kļūtu arvien labāka, ir jādalās 

savos stāstos un pieredzē. Un arī 
jāslavē – lai pašvaldības visā Latvijā 
var iedvesmoties un aizgūt idejas no 
citiem labajiem piemēriem,» stāsta 
Inga Akmentiņa-Smildziņa, vecāku 
organizācijas Mammamuntetiem.lv 
vadītāja, konkursa vērtēšanas komi-
sijas locekle.

Pašlaik noris konkursa pirmā 
kārta, kurā vērtējumu veido četras 
daļas – administratīvo datu vērtē-
jums, dzimstības un migrācijas saldo 
datu vērtējums, iedzīvotāju balsojums 
un pašvaldību iesaiste konkursa in-
formatīvajā kampaņā. Konkursa ot-
rajā kārtā tiks novērtēti pašvaldības 
īstenotie atbalsta pasākumi ģimenēm 
ar bērniem un ģimeniskas vides no-
drošināšanai. Trešajā, noslēdzošajā, 
kārtā vērtēšanas komisija vizītēs iepa-
zīsies ar 10 finālistēm – visaugstāko 
novērtējumu saņēmušajām pašvaldī-
bām (ar divām katrā plānošanas re-
ģionu pašvaldību grupā). Atgādinām, 
ka pērn Zemgales plānošanas reģio-
na pašvaldību grupā titulu un nau-
das balvu 15 000 eiro ieguva Iecavas 
novada pašvaldība. Par iegūto nau-
das summu šogad bērnu aktivitātēm 
uzstādīti rotaļu kompleksi Dimzukal-
nā un Zālītē. 

Ar ELFLA finansējumu 
īstenoti 13 projekti

losipēdu izvēlēties citas vietas.
Ar šo projektu Iecavas pašvaldī-

bai ir noslēdzies Eiropas Savienības 
2014.-2020. gada plānošanas pe-
rioda ELFLA līdzfinansēto un Lau-
ku atbalsta dienesta administrēto 
projektu  cikls. 

Kopumā šajā periodā īstenoti 
13 projekti, piesaistot ELFLA lī-
dzekļus 791 203, 67 EUR apmērā: 
septiņi LEADER pieejas projekti ar 
mērķi dažādot brīvā laika pavadī-
šanas iespējas un uzlabot publisko 
infrastruktūru, kā arī seši projekti, 
kas vērsti uz atbalstu uzņēmējdar-
bībai, tajā skaitā trīs grants ceļu 
pārbūves projekti un trīs koplieto-
šanas meliorācijas sistēmu pārbū-
ves projekti. 

šinot brīvu elpošanu. 
Sejas masku drīkst nelietot bērni 

līdz 13 gadu vecumam, cilvēki ar acīm-
redzamiem kustību un psihiskās vese-
lības traucējumiem, personas, kas ir 
slimojušas ar Covid-19 un izveseļojušās 
(jābūt dokumentiem, kas to apliecina).

Precizēti arī piesardzības pasā-
kumi izglītības un sporta jomā. Pēc 
skolēnu rudens brīvlaika mācības 
klātienē varēs īstenot arī speciālās 
izglītības iestādes. Individuālās no-
darbības var apmeklēt personas, 
kas dzīvo vienā mājsaimniecībā, un 
tas attiecas gan uz interešu izglītī-
bas, gan arī uz profesionālās ievirzes 
jomu. Tāpat precizēts nosacījums 
par nodarbību norisi klātienē vienas 
grupas ietvaros, kas ikdienā ir viena 
klase vai grupa vienā izglītības iestā-
dē. 
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Par laiku, kad korim bija grandiozs sastāvs 
Atsaucoties novadpētniecības 
konkursam «Kultūras dzīve 
1945–1990», kurš šogad bija 
izsludināts Bauskas reģiona 
bibliotēkām, septembrī ar savām 
atmiņām dalījies kordiriģents 
FERIJS MILLERS. 

«Esmu pensijā, bet turpinu darbu 
ar vairākiem kolektīviem,» par savu 
pašreizējo nodarbošanos «Iecavas 
Ziņām» teic ilggadējais kordiriģents. 
«Tie ir kolektīvi, ar kuriem esmu no-
strādājis visilgāk: Skrīveru jauktais 
koris «Dīvaja» (no 2001. gada), Skrīve-
ru jauktais vokālais ansamblis «Fer-
rovia» (no 2002. gada) un Pūres sie-
viešu koris «Abava» (no 1998. gada). 
Šoruden šiem kolektīviem nācis klāt 
vēl viens - Pūres sieviešu vokālais an-
samblis «Melba». Brīvos brīžus veltu 
kādai šaha partijai ar datoru un radu-
rakstu pētīšanai. Tas ir darbs, kuram 
gals nav redzams. Savākta informāci-
ja par personām 12 paaudzēs. Jāsāk 
domāt, kuram no mazbērniem uzticēt 
manu darbu turpināt.» 

Mūsu lasītājiem piedāvājam 
ieskatu Ferija Millera atmiņās.

jauna dzīvokļa vai automašīnas. 
Nemāku teikt, vai Birutas Koškinas 
man pārstāstītais tiešām pilnībā at-
bilst patiesībai, bet, pēc viņas teiktā, 
ierodoties kādam darba meklētājam 
fabrikā, direktora pirmais jautā-
jums bijis: «Ko tu dari brīvajā laikā?» 
Priekšroka tikusi dota cilvēkiem, 
kuri pa vakariem sportojuši vai arī 
nodarbojušies ar pašdarbību. Pom-
mera pārliecība bijusi, ka šādi strād-
nieki būs arī labi darba darītāji un 
nebūs draugos ar alkoholu. 

Reiz kādā jaukā 1976. gada die-
nā Pommers man saka: «Ansamblis 
laba lieta, bet vai nebūtu labāk orga-
nizēt ko lielāku – kori?» Protams, es 
ar lielāko prieku šai domai piekritu. 
Diemžēl no ieceres nekas nesanāca. 
Toreiz nebija tik vienkārši šo ideju 
īstenot: Bauskas rajona vadība uz-
skatīja, ka Iecavā neesot vajadzīgi 
divi kori (viens, lai arī nīkulīgs, dar-
bojās Iecavas kultūras namā); lai 
visi dziedāt gribētāji apvienojas vienā 
kolektīvā un izlemj, kurš būs diri- 
ģents – Millers vai Ēriks Apsītis, torei-
zējais kultūras nama kora vadītājs. 
Galu galā varot jau būt arī divi diri-
ģenti. Mēs, putnu fabrikas pārstāvji, 
apvienoties nevēlējāmies. Mūsu no-
stādne bija, ka, jauno kori veidojot, 
jāveic nopietna dziedātāju atlase, lai 
koris varētu sev izvirzīt gana augstus 
mākslinieciskos mērķus. 

Pēc konservatorijas absolvēšanas 
1977. gadā sākās manas obligātā 
dienesta gaitas padomju armijā. Die-
nēju t. s. strojbatā jeb militāro celt-
nieku daļā, kura atradās Rīgā, kai-
miņos «Daugavas» sporta namam. Tā 
bija tā pati armijas daļa, kurā leģen-
dārais šīs daļas komandieris pulkve-
dis Vladlens Lando sešdesmitajos ga-

«1973. gada rudenī man, kon-
servatorijas kordiriģēšanas nodaļas 
II kursa studentam, tika izteikts pie-
dāvājums vadīt vokālos ansambļus 
Iecavas kultūras namā, kurā par 
direktori pirms neilga laika strādāt 
bija sākusi Rīgas Kultūras darbinie-
ku tehnikuma absolvente talseniece 
Gita Verbicka. Man tika uzticēti divi 
kolektīvi – sieviešu vokālais ansamb-
lis un vīru kvartets. Pēc kāda laika, 
kad no Iecavas, šķiet, uz Mežotni 
pārcēlās vīru ansambļa izcilais bass 
skolotājs Millers (nav man rada), at-
likušie kvarteta dalībnieki – baritons 
Rolands Kreicbergs, tenori Lazdiņš 
un Palapa - apvienojās ar sievie-
šu ansambļa dalībniecēm, tādējādi 
turpmāk jau darbojoties kā jauktais 
vokālais ansamblis. Tā kā vairāki 
ansambļa dalībnieki bija 1972. gadā 
dibinātās putnu fabrikas «Iecava» 
darbinieki (jau pieminētais R. Kreic-
bergs, kā arī kadru daļas priekšnie-
ce Biruta Koškina un vēl daži), tad 
nevarēju atteikt viņu rosinājumam 
(kā nekā tika piedāvāta lielāka alga) 
ansamblim pāriet putnu fabrikas pa-
spārnē. 

Lai cik atsaucīga pašdarbības 
kolektīvu vajadzībām bija kultūras 
nama direktore Verbicka, tomēr 
viņai nebija ne tuvu tās iespējas, 
kādas manis vadītajam ansamblim 
varēja nodrošināt fabrika ar tās di-
rektoru Sociālistiskā Darba Varoni 
Augustu Pommeru priekšgalā. Di-
rektors Pommers bija ļoti ieintere-
sēts, lai fabrikas strādnieki iesaistī-
tos mākslinieciskajā pašdarbībā un 
sporta kolektīvos. Jaunajā fabrikā 
darbu meklēja cilvēki no dažādiem 
Latvijas novadiem, jo bija labas al-
gas, ātrāk nekā citur varēja tikt pie 

dos bija dibinājis savulaik pazīstamo 
karavīru estrādes ansambli «Zvaig-
znīte». No tā laika jau daudzi mūziķi 
bija izvēlējušies šo iespēju palikt pa 
dienesta laiku Rīgā. Es arī gāju pa 
iemīto taku, no darba un militāro 
nodarbību brīvajā laikā «Zvaigznītē» 
spēlēdams klavieres un tubu. 

Līdz ar manām dienesta gaitām 
putnu fabrikas vokālajam ansamb-
lim iestājās pauze. Nezinu, kāpēc 
netika meklēts jauns ansambļa va-
dītājs, bet par to vēlāk biju priecīgs, 
jo nez vai tādā gadījumā man vairs 
būtu lemts Iecavā atgriezties. 

Bija agrs 1978. gada pavasa-
ris, kad negaidot mani armijas daļā 
apciemoja putnu fabrikas direktors  
A. Pommers. Viņš bija lakonisks:  
«Iecavas kultūras nama jauktais ko-
ris beidzis eksistēt, mēs tagad varam 
veidot savējo. Ja vismaz reizi nedē-
ļā vari tikt uz mēģinājumu, tad tu 
būsi jaunā kora diriģents. Ja nē, tad 
mēs meklēsim citu.» Biju divējādās 
izjūtās: no vienas puses prieks, ka 
pats varētu organizēt savu kori, no 
otras – kā tas ir iespējams, ja mans 
dienests armijā vēl ilgs līdz nākamā 
gada vasarai. Direktoram atbildēju, 
ka padomāšu. 

Par tālāko man jāsaka liels pal-
dies profesoram Jānim Dūmiņam. 
Lai arī konservatorijā viņš nebija 
mans pedagogs, bet kaut kā mums 
bija izveidojušās ļoti labas savstarpē-
jās attiecības. Es mēdzu dažreiz kā 
dziedātājs vai kormeistars izpalīdzēt 
viņa vadītajā Tautas korī «Rīga», tā-
pēc zvanīju profesoram un jautāju 
pēc padoma. Profesors bija ļoti pre-
timnākošs, un viņa īstenotā ideja 
bija vienkārši ģeniāla. Viņš uzraks-
tīja vēstuli daļas komandierim ar lū-

gumu dot reizi nedēļā vakarā ierind- 
niekam Milleram brīvsoli, lai tas va-
rētu apmeklēt Tautas kori «Rīga», kas 
gatavojoties lielam starptautiskam 
festivālam Vācijas Demokrātiskajā 
Republikā. Ierindnieka Millera palī-
dzība PSRS goda aizstāvēšanā šajā 
pasākumā esot absolūti nepiecieša-
ma. Rezultātā profesora Dūmiņa lū-
gums tika apmierināts. 

1978. gada 29. martā plkst. 
19.00 biju Iecavas namu pārvaldes 
mazajā zālītē uz jaunā kora pirmo 
mēģinājumu. Direktora apsveikuma 
vārdi, un mēģinājums varēja sākties. 
Pirmā dziesma, ko mācījāmies, man 
šķiet, bija Ģederta Ramana vienkār-
šā, bet melodiski pievilcīgā «Mūsas 
krasts». Jau pēc pāris mēnešiem ra-
jona skatē ārpus konkursa koris no-
dziedāja divas sagatavotas dziesmas. 
Arī koristu skaits ar katru tikšanās 
reizi pieauga. Tas viss, protams, pa-
teicoties milzīgam organizatoriskam 
darbam, ko veica fabrikas adminis-
trācija. Es saprotamu iemeslu dēļ 
šajā darbā piedalīties nevarēju. 

Katru trešdienu piecos pēcpus-
dienā tiku atlaists brīvsolī līdz pus-
naktij. Doties ārpus Rīgas robežām 
man nebija atļauts, tāpēc armijas 
drēbēs ierasties autoostā, lai brauk-
tu uz Iecavu, bija riskanti, jo varēju 
sastapties ar militāro patruļu. Tāpēc 
vispirms pārģērbos civildrēbēs kādā 
dzīvoklī Suvorova ielā un tikai tad ar 
mierīgu sirdi devos ceļā. 

Bija gadījumi, kad brīvsolī tiku 
palaists vēlāk nekā parasti, tāpēc, 
lai nenokavētu mēģinājumu, riskēju 
un nepārģērbies steidzos uz auto- 
ostu. Vienā no šādām reizēm tie-
ši pie autobusa «Rīga–Bauska» 
pieturas pēkšņi no cilvēku drūz-

Kora grupas foto no kādiem Dziesmu svētkiem. 

No diriģenta pa labi - pirmā kora 
kormeistare Ārija Ļaksa, pa kreisi - 
brīnišķīgs soprāns Anda Gedrovica 

(pēc laulībām - Šteina, bijusī Iecavas 
mūzikas skolas direktore). 
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mas tiešām iznira militārā patru- 
ļa – virsnieks ar diviem kareivjiem. Uz 
jautājumu, ko es šeit darot un kāpēc 
te atrodoties, atbildēju, ka pavadīju 
tanti, kura jau iekāpusi autobusā. 
Nezinu, vai pārbaude būtu turpinā-
jusies vai nē, bet te viens no kareiv-
jiem, mani brīdi pētījis, pajautāja, vai 
es gadījumā neesot no «Zvaigznītes», 
kura pirms nedēļas koncertējusi 
viņu armijas daļā. Pēc manas ap-
stiprinošās atbildes jautājumi uzreiz 
beidzās. Vēl pagaidīju, kamēr patru-
ļa pazūd no redzes loka, tad viens no 
pēdējiem iekāpu autobusā. 

Reiz pēc kāda kora pasākuma, 
kurā piedalījās arī fabrikas direktors, 
notika visu kopīga pasēdēšana. Tu-
vojās jau desmit vakarā, man bija jā-
dodas uz pēdējo autobusu, lai paspē-
tu laikā atpakaļ armijas daļā, kad di-
rektors mani aizturēja, sacīdams, ka 
fabrikas jurists Vernušs ar «Volgu» 
mani aizvizinās, lai nesatraucoties. 
Laiks gāja, jau bija pāri vienpadsmi-
tiem, bet mans vedējs vēl nebija iera-
dies. Kad jurists ar «Volgu» bija klāt, 
mums vēl bija jāpagaida, kamēr man 
tiek sagatavots liels grozs ar cienas-
tu dienesta biedriem. Beidzot devā-
mies ceļā, un tieši pusnaktī «Volga» 
apstājās pie daļas KPP (kontroļno 
propusknoj punkt - kriev.) vārtiem. 
Pacienāju dežurējošo virsnieku ar la-
bumiem no groza. Nākamajā dienā, 
kad «Zvaigznītes» vīri baudīja iecav-
nieku gardumus, atklājās, ka groza 
apakšā slēpjas trīs šņabja pudeles. 
Es par to esamību nezināju, tāpēc 
tik droši biju cienājis virsnieku. Ja 
pudeles tiktu atrastas, labākajā ga-
dījumā man nāktos no tām šķirties, 
bet sliktākajā – atrastos virssardzē. 

Putnu fabrikas jauktā kora dar-

bības sākums bija tiešām spilgts. 
Kora darbības otrajā sezonā 1979. ga- 
dā Bauskas rajona skatē iecavnieki 
dalīja pirmo vietu ar Jāņa Rijnieka 
vadīto kolhoza «Uzvara» jaukto kori. 
Šis panākums bija visiem negaidīts. 
Domāju, ka tas mums izdevās, patei-
coties Čaikovska dziesmas «Nakšņoja 
zelta mākonītis» ļoti veiksmīgam at-
skaņojumam. Romantiskas smeldzes 
caurstrāvotā krievu klasikas pērle bija 
iemirdzējusies pilnā savā skaistumā. 

1979. gada 20. jūnijā beidzās 
mans dienesta laiks padomju armi-
jā. Līdz dienesta laikam ansambļus 
Iecavā vadīju amatu apvienošanas 
kārtībā, jo mana pamata darba vieta 
bija Emīla Dārziņa speciālā mūzikas 
vidusskola. Tagad fabrikas direktors 
piedāvāja pārnākt uz Iecavu kā pama-
ta darba vietu. Piekritu. Tā kā fabrikai 
sava kultūras nama vai kluba nebija, 
tad mani pieņemt darbā kā kora diri-
ģentu nebija iespējams. Šo problēmu 
atrisināja ļoti vienkārši – mani nofor-
mēja par divu ventilācijas iekārtu in-
ženieri. Tieši šāds ieraksts parādījās 
manā darba grāmatiņā. Būtībā jau 
nebija tālu no patiesības, jo dziedāša-
na kaut kādā mērā taču ir saistāma 
ar ventilāciju – plaušu ventilāciju.

Tajā laikā kori bija ar skaitliski 
lielu dziedātāju sastāvu. 50 un vai-
rāk dziedātāju korī bija parasta parā-
dība. Bauskas rajons bez tam bija arī 
viens no bagātākajiem Latvijā koru 
skaita ziņā. Iecavas putnu fabrikas 
kora dziedātāju skaits divos gados 
bija sasniedzis savu augstāko virsot-
ni – 76 koristi, no tiem gandrīz 30 vīri. 
Grandiozs sastāvs, kurš tika panākts 
ar kora darba teicamu organizāciju 
un fabrikas vadības patiesu ieinte-
resētību kora veiksmīgā darbībā. Tā 

kā kolektīvs bija daudzskaitlīgs, tad 
katrai balsu grupai bija savs vecā-
kais, kurš atzīmēja mēģinājumā klāt 
neesošos dziedātājus. Pēc mēģināju-
ma iztrūkstošo saraksts tika atdots 
fabrikas kadru daļas priekšniecei 
Koškinai, kura grēcinieku sarakstu 
nākamajā rītā atdeva direktoram. 
Vainīgie, izsaukti pie direktora, bija 
spiesti taisnoties un apsolīties vairs 
mēģinājumus nekavēt, jo citādi se-
kas būtu kā nu kuram – citam ilgāk 
būtu jāgaida rindā uz dzīvokli, citam 
sen cerētā iespēja iegādāties jaunu 
automašīnu varētu tik drīz nepiepil-
dīties. 

Cilvēki tika stimulēti iesaistīties 
pašdarbībā, ne tikai korī. Tā, piemē-
ram, gada beigās pašdarbniekiem 
prēmijas tika paaugstinātas par 
25%. Protams, daudzi patiesi kor-
dziedāšanas entuziasti korī dziedāja, 
divus vakarus nedēļā veltot mēģinā-
jumiem, ne jau materiālo stimulu dēļ: 
var minēt inženierus G. Lukstraupu, 
R. Kreicbergu, R. Čivkuli, fabrikas 
direktora vietnieku V. Circeni, ceha 
priekšnieci S. Āboliņu, vetārstu  
K. Saulieti, kadru daļas priekšnieci 
B. Koškinu. 

Protams, kora dalībnieku pulkā 
bija ne tikai fabrikas darbinieki. Viņi 
nāca tikai un vienīgi dziesmas dēļ, 
jo uz viņiem nekādi fabrikas stimuli 
neattiecās: E. Mediņa, Ē. Matisāne,  
L. Veikmane, B. Švītiņa, V. Liekne,  
A. Laudere, V. Jakuška, V. Ķepulis 
ar meitu Gundegu, J. Siliņš ar savām 
meitām, V. Gedroviča ar meitu Andu, 
Āboliņu, Lapiņu, Sirmoviču, Dučke-
nu ģimenes un daudzi citi. 

Kora darbā man palīdzēja kor-
meistare Ārija Ļaksa, vēlāk Milita 
Niedra. Liela nozīme koristu vokālo 

dotību attīstībā deva darbs, ko vei-
ca vokālā pedagoģe Velta Medne. Kā 
kora darbības vienu no kulminējo-
šiem momentiem var atzīmēt dalību 
1980. gada XVIII Vispārējo Dziesmu 
un Deju svētku pusfinālā Rīgā, kurā 
mums nedaudz pietrūka līdz tikša-
nai koru karu finālā. 

Bija arī daudzi skaisti un atmiņā 
paliekoši koncerti gan pašu mājās, 
gan daudzviet Latvijā un ārpus tās: 
Arjogalā Lietuvā, Ļvovas apgabala 
pilsētiņā Mikolajivā Ukrainā, Loo 
putnu fabrikas koncertzālē Igauni-
jā – celtnē, kas kādreiz bijusi spirta 
brūzis, bet rekonstruēta par koncert-
zāli ar brīnišķīgu akustiku. Vasarās 
kora dziedātājiem bija iespēja apce-
ļot toreizējo plašo valsti: Turkmēnija, 
Tadžikija, Uzbekija, Kirgīzija, Altaja 
kalnu ieskautā pērle – Teļecas ezers, 
Ziemeļkaukāzs. 

Diemžēl strauji iesāktā kora iz-
augsmes augšupeja ar gadiem apsī-
ka. Iespējams, ka sākums bija par 
strauju, pirmie panākumi nāca par 
ātru. Likās, ka viss ir tik viegli sasnie-
dzams, ka nav jāiegulda tik milzīgs 
darbs, lai atrastos virsotnē.

Ar gadiem samazinājās dziedātā-
ju skaits korī un arī vokālā kvalitāte. 
Kad astoņdesmito gadu beigās manā 
dzīvē mainījās prioritātes, putnu fab-
rikas «Iecava» jauktajam korim sāku 
meklēt sava darba turpinātāju – par 
to kļuva diriģents Guntars Bernāts. 

Iecavā pavadītais manas dzīves 
posms bija ne pārāk garš, tomēr 
spilgtie notikumi un sastapšanās ar 
tik daudzām interesantām un garīgi 
bagātām personībām palikušas neiz-
dzēšami atmiņā. Priecājos, ka mūs-
dienās senās kordziedāšanas tradīci-
jas Iecavā sekmīgi turpinās.»   

Kora 10 gadu jubilejas koncerta izskaņā.
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16. oktobrī konkursa «Iecavas 
novada uzņēmēju gada 
balva» vērtēšanas komisija, 
kuras sastāvā ir pašvaldības 
izpilddirektora vietnieks 
Normunds Vāvers, deputāti Atis 

Konkursa komisija klātienē 
iepazīst vietējos uzņēmējus

Avots un Arnis Kancāns,  
SIA «Iecavnieks & Co» ražošanas 
vadītāja Sanita Celitane, 
pašvaldības projektu vadītāja 
Sintija Kalēja un sabiedrisko 
attiecību speciāliste Lelde 
Podniece-Jostmane, devās pie 
daļas no pretendentiem, lai tiktos 
klātienē un uzdotu jautājumus.

Komisija viesojās pie Annas Ties-

neses, kuras sirdslieta ir biškopība. 
Ģimenes uzņēmums «Annas Dra-
vas» nodarbojas ne tikai ar medus, 
bet arī dažādu bišu produktu ražo-
šanu (propolisa, bišu un vaska kodes 
uzlējumi, ārstnieciska ziede, lūpu 
balzams, ziedputekšņi, bišu maize, 
vaska sveces, propolisa sedziņas), 
kas noderīgi veselības saglabāšanai 
un uzlabošanai. 

Tuk-Tuk istaba svētkiem dur-
vis vērusi šā gada jūnijā. Telpas  
iekārtotas tā, lai katrs pasākums iz-
dotos jautrs un prātā paliekošs. Te ir 
iespēja uzklāt svētku galdu, bērniem 
pieejamas dažādas izklaides iespē- 
jas – rotaļu virtuve un veikals, 
vigvams, spēles un plašs bumbu ba-
seins. 

Riharda Šķeltiņa garāžā top 
dažādi augstas kvalitātes medību, 
pārgājienu un pavāra naži un to pie-
derumi. Katrs «Rihards Outdoors» 
izstrādājums ir unikāls, izgatavots 
atbilstoši pasūtītāja vēlmēm un va-
jadzībām. 

«Vieta, kur savu mīluli vest nav 
bail. Klīnikā strādā zinoši vetārsti, 
kuri neskoposies ar padomiem un 
sniegs palīdzību, tiklīdz tā būs nepie-
ciešama. Kad mīlulis jāved uz kārtē-

jām potēm vai pārbaudēm, zinu, ka 
tas būs nonācis drošās rokās,» par 
«Iecavas veterināro klīniku» teikts 
konkursa pieteikumā. 

«Skaistumkopšanas salons 
«Kamilli» Iecavā darbojas jau ilgus 
gadus. Bez skaista manikīra vai fri-
zūras no šī salona neizies neviena 
sieviete. Mājīga vieta ar atsaucīgām 
meistarēm,» tā salonu slavē pieteiku-
ma anketā. 

Šā gada pavasarī durvis vēris 
«Picu bārs». Kafejnīcas piedāvājumā 
ir ne tikai picas dažādām gaumēm, 
bet arī uz vietas tapuši konditorejas 
izstrādājumi un dažādi atspirdzinā-
jumi. Uzņēmumam īpaši svarīga ir iz-
mantoto produktu kvalitāte, lai klien-
tam pasniegtu maksimāli labāko.

Sesto gadu novada dome organizē 
konkursu «Iecavas novada uzņēmēju 
gada balva», kura mērķis ir apzināt 
un godināt novada uzņēmējus un 
saimnieciskās darbības veicējus, kas 
aktīvi un godprātīgi darbojas savā no-
zarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides 
attīstību novadā, un popularizē labas 
uzņēmējdarbības prakses piemērus. 
Kā ziņots iepriekš, šogad pavisam sa-
ņemti 17 pieteikumi. Dalībai konkur-
sā izvirzīti 16 pretendenti. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Skaistum-
kopšanas 

salons 
«Kamilli».

Iecavas 
veterinārā 

klīnika.

Annas Dravas.

Tuk-Tuk istaba svētkiem.

Rihards Outdoors.
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Iecavas novada iedzīvotājiem 
tiks piedāvātas dažādas aktivitātes. 

Endomondo izaicinājumi 
«MOVE Week Iecavā 2020» 
Katrs dalībnieks laika posmā no 

24. oktobra plkst. 7.00 līdz 1. no-
vembra plkst. 22.00 krāj pieveiktos 
kilometrus, tos reģistrējot viedtālru-
ņa aplikācijā Endomondo. Lai pie-
dalītos izaicinājumā, dalībniekiem 
ir jāpievienojas kādam no lietotāja 
«Krājam km Iecavā» veidotajiem izai-
cinājumiem (challenge) pēc izvēles – 
skriešana (running), soļošana, nūjo-
šana vai pārgājiens (walking, fitness 
walking, hiking). Jādodas pa brīvi 
izvēlētu maršrutu, taču vismaz 80% 
aktivitāšu sākumpunktam noteikti 
jābūt Iecavas novada teritorijā.

Gunita Berkmane

13. oktobrī Iecavas novada stadionā aizritēja apļu skrējiena «Mūc no 
COVID un esi vesels!» 2. posms. Šajā posmā piedalījās 51 dalībnieks.
Abos posmos kopā noskrieti jau 1780 apļi jeb 712 km.
Lai ierobežotu COVID-19 izplatības riskus un atbilstoši MK 2020. gada 
9. jūnija noteikumiem Nr. 360 «Epidemioloģiskās drošības pasākumi 
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai», skrējiens tiek pārtraukts uz 
nenoteiktu laiku. 

Sporta ziņas

Iegādāts aprīkojums jāšanas sporta attīstībai

Biedrība «Dārtes zirgi» veiksmīgi 
piedalījusies Iecavas novada 
pašvaldības administrācijas 
rīkotajā Biedrību, nodibinājumu 
un tradicionālo reliģisko 
organizāciju projektu 
līdzfinansēšanas konkursā.

Īstenojot projektu «Aprīkojuma 
iegāde jāšanas sporta aktīvai un har-
moniskai atpūtas attīstībai Iecavas 
novadā», ir iegādāts dažāds laukuma 
inventārs kvalitatīvākam un ērtākam 
ikdienas darbam mūsu sportistiem 
un klientiem. 

Kā svarīgāko vēlos izcelt stacio-
nāru uzkāpšanas un nokāpšanas 
platformu uz bruģēta laukuma, kas 
sevišķi piemērota cilvēkiem bez pie-
redzes un zināšanām par zirgiem un 
jāšanas sportu. Manupāt, lai gūtu 
pozitīvu pieredzi, ir ļoti būtiski, lai cil-
vēks justos ērti, jo tieši ar uzkāpšanu 
viss sākas un ar nokāpšanu beidzas. 
Esmu novērojusi, ka tieši šīs dar-

bības visvairāk attur cilvēku vēlmi 
kāpt zirgam mugurā. 

Esam jau uzņēmuši vairākas 
klašu grupas, kuras vēlējās vizinā-
ties, kā arī vienu oktobra sestdienas 

Pamatojoties uz Grozījumiem Ministru kabineta 2020.gada  
9. jūnija noteikumos Nr. 360 «Epidemioloģiskās drošības  
pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai», 

līdz 6. novembrim Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
telpās nodarbības pieaugušajiem, veterāniem nenotiks.

Projektā «Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību 
profilakse Iecavas novadā» (Nr.9.2.4.2/16/I/038) 

plānotās nodarbības fitnesa klubā «Jautrais apelsīns» 
valstī noteikto ierobežojumu dēļ ir atceltas, 

tomēr tiek nodrošināta iespēja ierobežotam dalībnieku 
skaitam pievienoties attālināti, 

izmantojot tiešsaistes platformu «Zoom».

Lai saņemtu piekļuves saiti iespējai piedalīties vingrošanas 
nodarbībā attālināti, projekta dalībniekiem 

ir jāsazinās ar Endiju Atavu-Čudari (tālr. 26333906).

Atgādinām, ka ir svarīgi ievērot savstarpējo toleranci un cieņu. 
Bez speciālista konsultācijas katrs dalībnieks pats 

ir atbildīgs par savu veselības stāvokli un 
pats novērtē savu piemērotību piedāvātajiem vingrojumiem.

Minimālās distances ieskaitei – 
1,5 km gan soļojot, gan skrienot.

Par savu veselību un izvēlēto 
fizisko slodzi atbildīgs katrs dalīb-
nieks pats. Par bērnu drošību un 
veselību atbildīgi vecāki! Aktivitāšu 
laikā dalībniekiem jāievēro ceļu sa-
tiksmes noteikumi gājējiem!

Sportiskie video 
izaicinājumi - 
Jauniešu centrs izaicina!
27., 28. un 29. oktobrī Iecavas 

Jauniešu centra Facebook lapā tiks 
ievietoti sportiski video izaicinājumi, 
kuros Jauniešu centra darbinieki 
izaicinās iedzīvotājus izpildīt konkrē-
tus uzdevumus, tos nofilmēt un nofil-
mēto kā pierādījumu par uzdevuma 
izpildi nosūtīt organizatoriem. Starp 
visiem izaicinājuma dalībniekiem tiks 
izlozētas pārsteiguma balvas. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šonedēļ uzsākta autoceļa 
«A7–Papardes-Gāršas–Spītes–
Podāzeļi» pārbūves 1. kārtas 
realizācija.

Projektā paredzēta nomaļu ap-
auguma noņemšana, zemes klāt-
nes izbūve, ceļa sāngrāvju rakšana 

Satiksmes ierobežojumi

Bauskas šosejas (A7) posmā no Rīgas apvedceļa A5 (Salaspils–
Babīte) līdz Lietuvas robežai (20,60.-84,50. km) 

IR UZSĀKTA AKUSTISKO RIBJOSLU IERĪKOŠANA. 
Mobilo darbu aprīkojuma vietā noteikts ātruma 
ierobežojums 50 km/h. Intensīvās satiksmes dēļ 
līdz oktobra beigām darbi tiks veikti arī naktīs.   

Darbus veic SIA «Via» par līgumcenu 203 tūkstoši eiro  
(ar PVN). Ribjoslas tiek ierīkotas par valsts budžeta papildu  

75 miljonu eiro finansējumu, un darbus plānots pabeigt  
līdz decembra sākumam.  

un tīrīšana, caurteku un drenāžas 
izbūve, ceļas segas atjaunošana. 

Darbu veikšanas laikā iespēja-
mi satiksmes ierobežojumi. 

Izpildes termiņš – 2021. gada 
1. februāris.

Darbus veiks SIA «Strabag» 
par līgumcenu 108 845,69 eiro 
bez PVN. Atbildīgā persona - 
darbu vadītājs A. Flugrāts (tālr. 
63181552). 

Latvijas Veselības nedēļa 
tomēr notiks

pēcpusdienu Iecavas iedzīvotājiem 
organizējām platformas iemēģinā-
šanu testa režīmā. Atsauksmes bija 
pozitīvas, un priecēja tas, ka daudzi 
pirmo reizi bija zirga mugurā, patei-

coties šādiem pakāpieniem. 
Vēl projekta ietvaros tika iegā-

dātas divas Roll-up Automatic ūdens 
šļūtenes zirgu mazgāšanai, pro-
žektors laukuma apgaismošanai, 
dunduru ķeršanas slazds, laukuma 
uzkopšanas inventārs, konusi un  
iejādes laukuma marķieri.  
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Reklāma un sludinājumi : : :

Vēlas strādāt : : :

Kultūras namā
24. oktobrī plkst. 17.00 
ATA IEVIŅA AKUSTISKĀ 

SOLOPROGRAMMA kopā ar
pavadošajiem mūziķiem.
Koncertā - mākslinieka 

oriģinālmūzika un
iemīļotās roka balādes.
Ieejas maksa: 10 EUR.

31. oktobrī plkst. 12.00 
ANIMĀCIJAS FILMA

Auniņš Šons: Fermagedons.   
Ieejas maksa: 2 EUR.

3. novembrī plkst. 9.00 
IZRĀDE BĒRNIEM

«Baltais lācis».
Ieejas maksa: 2 EUR. 

8. novembrī plkst. 16.00  
Pūtēju orķestru koncerts. 

Ieeja bez maksas. 
14. novembrī plkst. 17.00 

Ieskandinot Latvijas 
dzimšanas dienu,

KONCERTS «Paši skaistākie vārdi»: 
Kristīne Zadovska, 

Zigfrīds Muktupāvels, 
Jānis Lūsēns.

Ieejas maksa: 15 EUR. 
15. novembrī plkst. 19.00 

NEONA ŠOVS «Atpakaļ nākotnē». 
Ieejas maksa: 12; 10; 8 EUR.
18. novembrī plkst. 15.00 

Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienas 

svinības un pašvaldības 
apbalvojumu pasniegšana.

Kases darba laiks:
 P. O. C.  10-17 
 T.  10-19 
 Pk.  10-14

ASINSDONORU DIENA

Pirmdien, 26. oktobrī,  
no plkst. 10.00 līdz 13.00  

Iecavas kultūras namā.  
Ziedotājiem līdzi jāņem 

personu apliecinošs dokuments  
(pase vai ID karte) un jāzina 
savs bankas konta numurs.

Aicina darbā : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Pārdod : : :

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Buliņš (21.10.1934.–14.10.2020.
Svetlana Isakova (17.11.1973.–17.10.2020.)
Nikolajs Kravcovs (11.03.1981.–18.10.2020.)
Ņina Rusakova (02.06.1938.–21.10.2020.)

Pārdod kūtsmēslus ar piegādi 
vai bez un salmu ruļļus (7 EUR). 
Tālr. 29255434.

Sieviete meklē auklītes darbu 
(augstākā izglītība pedagoģijā un 
psiholoģijā, 20 gadu stāžs darbā 
ar 1-3 gadu veciem bērniem).  
Var pieskatīt arī slimības laikā.  
Tālr. 23994787.

Zālītes speciālā pamatskola 
(reģ. Nr. 90000057140) piedāvā 
darbu internāta skolotājam(-ai).
• Algas likme: 810 EUR + piemak-
sa par darbu īpašos apstākļos 
atbilstoši MK 2016. gada 5. jūlija 
noteikumiem Nr. 445.
• Pilna slodze, uz nenoteiktu laiku.
CV sūtīt e-pastā uz adresi:  
zalitesskola@iecava.lv.  
Tālr. 29483699.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
(reģ. Nr. 40103475331) meklē fizis-
ki spēcīgu darbinieku ar personī-
go auto. Alga atkarīga no padarītā, 
sākot no 500 EUR/mēn.
Tālr. 25505772.

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecī-
ba» (reģ. Nr.43603016206) piedāvā 
darbu sanitārtehniķim ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmu 
apkalpošanai un remontam. Darba 
samaksa no 750 EUR līdz 950 EUR 
mēnesī. Darbiniekam bez iemaņām 
piedāvājam apgūt sanitārtehniķa 
kvalifikāciju. Darbiniekam bez 
iemaņām pārbaudes laikā alga  
750 EUR. Priekšrocības darbi-
niekam ar B kategorijas vadītāja 
apliecību. Pieteikties Edvarta Virzas 
ielā 21a, Iecavā, 3. stāvā, tālrunis 
uzziņām 63942938.


